

Бизнес-план АО «Теплоэлектропроект» на 2019 год

1. Производственная программа

Согласно бизнес-плана развития Общества на 2019 г., доход планируется – 15 201 028 616 сум.

Плановая производственная программа на 2019 года предполагает увеличение доходной части на 110%, по отношению к ожидаемому факту 2018 года

2. Бюджет доходов и расходов

Планируемая сумма дохода по основному виду деятельности за 2019 г. составит – 15 201 028 616 сум.

Планируемая сумма затрат по основному виду деятельности составит – 15 083 288 639 сум, в том числе прямых расходов - 11 500 851 214 сум., накладных расходов – 3 582 437 425 сум.

Предполагаемая прибыль по итогам 2019 года составит – 827 554 477 сум.

	сум
	План на 2019 г.
Доходы	15 201 028 616
Субподряд	
Собственный доход	15 201 028 616
Расходы	15 083 288 639
Операционная прибыль	117 739 977
Прочие доходы	1 133 814 500
Прочие расходы	424 000 000
Прибыль (убыток)	827 554 477
Рентабельность	5%

3. Прибыль до уплаты налога на прибыль

Согласно бизнес-плану развития Общества на 2019 г., прибыль по основному виду деятельности составит – 827 554 477 сум.

Рентабельность до уплаты налогов составит 5 %.

Налог на прибыль составит – 99 306 537 сум. Прибыль после уплаты налогов составит – 728 247 940 сум.

Рентабельность после уплаты налогов составит 4,8 %.

Бюджет доходов и расходов

ПЛАН на 2019 год

АО "Теплоэлектропроект"

(сум)

Наименование	Ожидаемый Факт за 2018г.	Итого за 2019 год	% откл	1 квартал	II квартал	III квартал	IV квартал
				План	План	План	План
Доходы от операционной деятельности	13 782 280 260	15 201 028 616	110%	2 354 700 000	4 363 991 301	4 688 572 977	3 793 764 338
Итого доходы	13 782 280 260	15 201 028 616	110%	2 354 700 000	4 363 991 301	4 688 572 977	3 793 764 338
Услуги субподряда	59 000 060						
Собственные производственные затраты (прямые)	10 336 203 640	11 500 851 214	111%	1 950 926 874	3 318 459 532	3 392 717 715	2 838 747 093
Итого производственные расходы	10 395 203 700	11 500 851 214	111%	1 950 926 874	3 318 459 532	3 392 717 715	2 838 747 093
Валовая прибыль	3 387 076 560	3 700 177 402	109%	403 773 126	1 045 531 769	1 295 855 262	955 017 245
Накладные расходы	3 594 442 460	3 582 437 425	100%	627 907 840	975 897 584	1 046 724 164	931 907 837
Прибыль от операционной деятельности	-207 365 900	117 739 977	-57%	-224 134 714	69 634 185	249 131 098	23 109 408
Прочие доходы	1 402 243 920	1 133 814 500	81%	408 301 125	296 371 125	214 571 125	214 571 125
Прочие расходы	517 084 260	424 000 000	82%	102 000 000	105 000 000	107 000 000	110 000 000
Прибыль до налога на прибыль	677 793 760	827 554 477	122%	82 166 411	261 005 310	356 702 223	127 680 533
Налог на прибыль	113 051 960	99 306 537	88%	9 859 969	31 320 637	42 804 267	15 321 664
Чистая прибыль	564 741 800	728 247 940	129%	72 306 442	229 684 673	313 897 956	112 358 869
Нераспределенная прибыль текущего периода	564 741 800	728 247 940	129%	72 306 442	229 684 673	313 897 956	112 358 869
Кумулятивная прибыль	564 741 800	728 247 940	129%	72 306 442	301 991 115	615 889 071	728 247 940